[bookmark: _GoBack]附件1、报名表
	序号
	公司名称
	注册资金
	从业时间
	联系人
	联系方式

附件2、

中国科学院天津工业生物技术研究所
2025-2026年度进口代理机构遴选项目

响 应 文 件

遴选参加机构：                             （盖单位公章）
法定代表人：                                       （签字）
或其委托代理人：                                   （签字）
2024年   月   日

文件目录
一、公司情况介绍
二、公司资质文件
三、相关业绩情况
四、进口代理服务方案
五、服务费报价
六、其他需说明事项

一、公司情况介绍

二、公司资质文件

法定代表人授权委托书模版
法定代表人授权委托书
               _公司法定代表人      授权我公司      为我公司全权代表参加中国科学院天津工业生物技术研究所进口代理机构遴选项目，代表我公司全权参加针对上述项目的洽谈、签约等具体事务，并签署相关文件。
我公司对被授权人的签名事项负全部责任。
授权委托时间3个月，被授权人签署的文件(在授权书有效期内签署的)不因授权的撤销和到期而失效。
被授权人无转委托权，特此委托。

法定代表人签名：
被授权人签名：
公 司 公 章：
日期：2024年    月    日

（被授权人身份证正反双面复印件）

公司承诺书模版
承诺书
本公司自愿参加中国科学院天津工业生物技术研究所进口代理机构遴选项目，现就有关事项承诺如下：
一、接受并积极配合中国科学院天津工业生物技术研究所为核实准入资格所做的一切合法的调查、考核工作。承诺《响应文件》中所提供的全部文件和说明皆真实有效，无任何虚假成分。
二、承诺本公司在经营活动中没有违法违规记录，近五年内没有被司法部门或行业主管部门处罚，没有被政府职能部门认定有行贿和欺诈行为。
三、承诺不以任何不正当手段参与贵所此次合格供应商遴选活动。
四、本公司如入选，承诺将按照响应文件中的服务方案，与研究所签订《进口代理服务框架协议》，并全力完成研究所的进口代理业务。在商务活动中遵守国家相关法律法规，诚信经营，格守商业道德，不以任何不正当手段参与贵所外贸进口商务活动。如贵所发现我公司发生有不正当商业行为，一经查实，我公司接受贵所采取的相应的处罚。

法人代表：________________（签字）
公司名称：________________（公章）
日期：____年____月____日

三、相关业绩情况

四、进口代理服务方案

五、服务费报价
	序号
	报价分项（按外贸代理协议总金额，其中因实际需求产生的多单外贸合同，对应外贸代理协议合计总金额）
	报价（有效期2年）

	1
	人民币20万以下
	货值百分比

	2
	人民币20万（含）至100万
	货值百分比

	3
	人民币100万（含）至300万
	货值百分比

	4
	人民币300万（含）至500万
	货值百分比

	5
	人民币500万（含）至1000万
	货值百分比

	6
	人民币1000万（含）以上
	货值百分比

	7
	试剂及菌株（不分金额大小）
	固定人民币

本项目采取包干服务费模式，具体阶梯报价如下：
包干范围：包括但不限于外贸进口过程中发生的代理费（指CIP北京或天津），银行费、代办减免税手续、清关费，港杂费，送货到用户指定位置的运保，用户现场需要就位时产生的叉车、吊车、人工费等，二次商检，机电审费、卫检费、动、植物检验检疫费、特检服务等。

六、其他需说明事项

附件3、评分标准
	序号
	评议内容
分值分配
	标准
分值
	评分标准
	得分

	1
	服务年限
	5分
	为科研院所或高校提供外贸进口代理服务年限：
A：≥10年：5分
B：5年≤X＜10年，1-4分

	2
	合同业绩
	5分
	公司成立以来，为科研院所或高校提供进出口外贸代理服务的合同数及合同金额：
金额：A：≥2亿：5分
B: 1亿≤X＜2亿：1-4分

	3
	服务机构
及人员
	10分
	天津地区有专门服务机构及服务人员，能够独立处理与海关业务沟通，妥善处理相关问题，并结合提供服务人员的配置、资历、能力和业务熟悉程度酌情打分：
有独立办事机构及人员：6-10分
无独立办事机构及人员：0-5分

	4
	业务办理及时间管控能力
	10分
	进行合同签约、办理减免税、报关、付汇结算的能力，过程中时间节点的进度管控、时间响应承诺以及保障措施等方面综合评估并横向比较：
优秀：8-10分
良好：5-7分
一般：1-4分

	5
	资金安全
保障措施
	10分
	对合同执行过程中客户预付合同款的收支、使用，对外开证、付汇等过程中的资金安全保障措施综合评估并横向比较：
优秀：8-10分
良好：5-7分
一般：1-4分

	6
	退换货能力
	10分
	具备出口资质，可退换不合格设备，有退换免税设备的经验；（提供设备退换出口、进口报关单复印件各一份，报关单上必须有检验认证鉴定报告号，原则上货值不少于100万元；）
有资质，能提供符合要求材料：10分
有资质，能提供材料，但金额不足：5分
无资质：0分

	7
	保证金
报关能力
	 5分
	具备先行为大型科研院所交纳关税保证金报关，待办理完免税证明后再依法退回全额保证金的经验（提供相关协议、合同复印件，合计涉及保证金金额原则上不少于500万人民币）：
能提供符合要求的材料：5分
能提供，但金额不足：1-4分
不能提供：0分

	8
	特殊业务
处理能力
	5分
	针对试剂及菌株采购、中美贸易等特殊情况处理方案及能力：
根据服务方案酌情打分

	9
	报价
	30分
	按照报价打分

	10
	文件编制及
答辩情况
	10分
	是否严格按照相应文件要求进行文件编写，材料是否齐全、准确，答辩现场表述横向比较：
根据具体情况酌情打分

	得分合计  100分